＜報道関係各位＞

2024 年 4 月 24 日

新商品のご案内

“究極の一杯” をよりスマートに！

「DEEP27 コーヒーフィルタースタンド」新発売

株式会社三洋産業（本社：大分県別府市/代表取締役：中塚茂次）は、このたびオリジナル

ブランド「CAFEC（カフェック）」から発売中の人気商品「フラワードリッパーDEEP27」

での専用ペーパーフィルター「アバカプラス DEEP27 コーヒーフィルター」を 100 枚分ス

トックできる「DEEP27 コーヒーフィルタースタンド」を発売しました。

増え続ける「DEEP27 ユーザー」からの熱い要望に応えて開発！

2023 年 9 月に三洋産業が「CAFEC」ブランドで発売したコーヒー抽出での「究極の一

杯」を具現化した「フラワードリッパーDEEP27」。底角度が 27 度、フラワーリブ構造、

専用アバカプラスフィルターの採用など、これまでにない円すい形ドリッパーとその抽出

能力で多くコーヒーラバーから関心を集めているが、ユーザーからはその特異なカタチゆ

えに、専用ペーパーフィルターに合うペーパーストッカーが無い状況を惜しむ声が上がり

始め、多くの DEEP27 ユーザーから CAFEC での専用フィルターストッカーを作ってほし

いと製品化への期待と要望が寄せられることとなった。その状況を受けて CAFEC は 2023

年冬より「DEEP27 コーヒーフィルタースタンド」の製品開発に着手、発売に至った。

「実用性」を重視、でも「スマート」に！

これまでのフィルターストッカーやスタンドは、そのペーパーフィルターの形（例えば円

すい形、扇形（台形）等）に合わせて各社からも発売されているが「アバカプラス

DEEP27 コーヒーフィルター」は CAFEC オリジナルの規格で、唯一無二の存在。ユーザ

ーの想い、期待に応えられるのも CAFEC での開発でしか成しえないことに気づかされ一

念発起。毎日の家庭で使われているシーンをイメージしながら、省スペースで、使いたい

時にサッとペーパーをつまんで取り出せ、フレームの洗浄も簡単にできる「実用性」を重

視しつつ、シンプルなステンレス素材のフレームでスマートなスタンド型へと仕上げた。

●新商品情報 「DEEP27 コーヒーフィルタースタンド」

※本リリース内の画像やデータがご入用の際には下記あてにご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社 三洋産業  広報部

担当 ： 幸 貴之（ゆき たかし）

E-mail ： yuki@sanyo-sangyo.co.jp

電話  ： 0977-25-3464

FAX  ： 0977-25-2210

Web サイト： www.sanyo-sangyo.co.jp

〇品名 DEEP27 コーヒーフィルタースタンド

〇品番 CFS-27

〇希望小売価格 1,980 円（税込）

〇サイズ 高さ 130 ㎜×幅 80 ㎜×奥行 65 ㎜

〇重量 約 94g  〇素材 本体：ステンレス

mailto:yuki@sanyo-sangyo.co.jp
http://www.sanyo-sangyo.co.jp/